

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ РЕШЕНИЕ

18 июня 2015 года № _____ 127

Об установке памятного знака Новикову Александру Александровичу

Размещено на сайте Думы города Костромы 01.07.2015

В целях увековечивания памяти главного маршала авиации, дважды Героя Советского Союза Новикова Александра Александровича, на основании ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Костромы "Средняя общеобразовательная школа № 14 имени выдающегося земляка, главного маршала авиации, дважды Героя Советского Союза А. А. Новикова" от 5 мая 2015 года, в соответствии с Положением о мемориальных досках и других памятных знаках на территории города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

- 1. Установить памятный знак главному маршалу авиации, дважды Герою Советского Союза Новикову Александру Александровичу на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Костромы "Средняя общеобразовательная школа № 14 имени выдающегося земляка, главного маршала авиации, дважды Героя Советского Союза Александра Александровича Новикова" по адресу: город Кострома, улица Линейная, дом 11.
- 2. Утвердить текст надписи на памятном знаке Новикову Александру Александровичу согласно приложению к настоящему решению.
- 3. Определить собственником памятного знака, указанного в пункте 1 настоящего решения, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы "Средняя общеобразовательная школа № 14 имени выдающегося земляка, главного маршала авиации, дважды Героя Советского Союза Александра Александровича Новикова".
 - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы

Ю. В. Журин

Приложение к решению Думы города Костромы от 18 июня 2015 года № 127

Текст надписи на памятном знаке Новикову Александру Александровичу

"Школа № 14 имени ветерана Великой Отечественной войны Главного маршала авиации дважды Героя Советского Союза Новикова Александра Александровича"